
COMUNE DI AMENO  
PROVINCIA DI NOVARA 
TEL 0322 998103 – FAX 0322 998206 

 

ORDINANZA N. 34/2025 

 
OGGETTO: Chiusura al traffico Piazza G. Marconi e via Cotta il giorno 11 luglio 2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la comunicazione del 02.07.2025 nostro prot 4240 della Proloco di Ameno per l’organizzazione di serata 
musicale in Piazza Marconi dalle ore 18.00 alle ore 24.00 per la nona edizione della festa del Cappello. 
 
Data atto che l’evento attirerà pubblico e si rende necessaria l’interdizione al transito e alla sosta veicolare di 
Piazza Marconi e delle aree limitrofe per la durata di tutta la manifestazione 
 
Visti gli artt. 3, 5, 6 e 7 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285. 
 
Visto il D.P.R. n. 495/92 “Regolamento di esecuzione e attuazione del nuovo C.d.S. 
 
Visto l’art. 107 del T.U.E.L. 267/2000  

O R D I N A    
 
l’istituzione del DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE , eccetto i mezzi di soccorso ed 
emergenza, in Piazza G. Marconi, in Via Cotta dalla intersezione con Piazza G. Beltrami (sud) fino alla Via 
IV° Alpini (nord) e Via L. Sinistrari, il giorno 11 luglio 2025 dalle ore 18 alle ore 24.00. 
 
La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio; 
Viene trasmessa a: Caserma Carabinieri di Orta San Giulio, VVFF di Novara, 118; 
 
 

LA CHIUSURA SARA’ ESEGUITA CON L’APPOSIZIONE DI IDO NEA SEGNALETICA 
(GIA’ PRESENTI IN LOCO LE FIORIERE DA POSIZIONARE A D OPERA E CARICO DEL 
RICHIEDENTE E/O DITTA DA LUI INCARICATA) CON PRE-SE GNALAZIONE DELLE 
VIE ALTERNATIVE DI TRANSITO E DEL PERIODO DI CHIUSU RA: 
SI RACCOMANDA L’APPOSIZIONE DI CARTELLO SEGNALETICO  DI “PIAZZA CHIUSA 
A METRI 100” PER CHI PROVIENE DA PIAZZA BELTRAMI) 
SARÀ SEMPRE CONSENTITO IL TRANSITO AI MEZZI DI SOCC ORSO E DI 
EMERGENZA 

 
 
Il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale dinanzi al TAR Piemonte 
entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza 
del presente atto da parte dei destinatari, ovvero con ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine. Alla Polizia Locale spetterà, 
unitamente alle altre forze di polizia, di fare osservare le misure adottate 
 
 
AMENO, 08/07/2025                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              Daniele Panza 
       


		2025-07-08T06:18:36+0000
	Panza Daniele




